

**DŽŪKIJOS NACIONALINIO PARKO IR ČEPKELIŲ VALSTYBINIO GAMTINIO REZERVATO DIREKCIJOS  
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO 2024 METAMS ATASKAITA**

Eil. Nr.	
<b>I UŽDAVINYS UŽTIKRINTI LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠŪJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMO VALSTYBĖS TARNYBOJE ĮSTATYMO REIKALAVIMŲ LAIKYMAŠI</b>	
1.	<p>2024 m. atsakingo asmens nuolat buvo kontroliuojama kaip yra vykdomos Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačiųjų interesų derinimo įstatymo nuostatos. Atsakingas už Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačiųjų interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi kontrolę Direkcijoje nuolat prižiūrėjo kaip laikomasi viešųjų ir privačiųjų interesų derinimo, t.y. ar darbuotojai laiku ir tinkamai pildo, esant poreikiui tikslina privačiųjų interesų deklaracijas, laikosi kitų Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačiųjų interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo reikalavimų. Nuolat darbuotojams buvo primenama siunčiant priminimus el. paštu ar kitu būdu, kad viešųjų ir privačiųjų interesų deklaracijos būtų tinkamai pateiktos, atnaujintos, pakoreguoti jose pastebėti netikslumai ar laikomasi kitų nustatytų reikalavimų.</p>
<b>II UŽDAVINYS UŽTIKRINTI VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMĄ IR ATLIKIMĄ LAIKANTIS PIRKIMŲ PRINCIPŲ</b>	
2.	<p>2.1. Už viešųjų pirkimų organizavimą ir priežiūrą atsakingas asmuo tikrino ar laiku ir tinkamai yra skelbiama informacija apie Direkcijos viešuosius pirkimus: pirkimo planų suvestinės, sudarytos pirkimo sutartys, ataskaitos, taip pat ar laikomasi nustatytų pirkimo principų. 2024 m. atlikta korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada, kurioje nustatytos rizikų mažinimo priemonės, susijusios su nepirkimo iš Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 23 str. 1 d. nurodytų įmonių, pagrindimu, pretenzijas nagrinėjančio asmens paskyrimo ar komisijos sudarymo bei pirkimo iniciatorius ir pirkimo organizatoriaus funkcijų atskyrimo konkrečiame pirkime bus įtrauktos į įstaigos 2025 metų korupcijos prevencijos veiksmų planą ar pritaikytos iki tol.</p>
	<p>2.2. 2024 m. už viešųjų pirkimų organizavimą ir priežiūrą atsakingas asmuo peržiūrėjo Direkcijos pirkimų organizavimo taisyklės (toliau- Taisyklės), parengtas Taisyklių pakeitimo projektas, kuris bus priimtas suderinus su atsakingais asmenimis, taip pat buvo koreguojamas įsakymas dėl atsakingų asmenų paskyrimo Direkcijoje keičiantis atsakingiems už su viešaisiais pirkimais susijusių funkcijų atlikimu asmenims, naujai paskirtiems atsakingiems asmenims prieš atliekant funkcijas susijusias su viešaisiais pirkimais pateiktas pasirašytas konfidencialumo pasižadėjimas, nešališkumo deklaracija, jeigu nėra prievolės deklaruoti viešus ir privačius interesus, peržiūrėtos sudaromos sutartys, pirkimo planų keitimai, paraiškos, kiti viešųjų pirkimų rengiami dokumentai esant reikalingumui.</p>
<b>III UŽDAVINYS</b>	

Eil. Nr.	
<b>INFORMUOTI VISUOMENĘ, DIDINTI DARBUOTOJŲ ŽINIAS KORUPCIJOS PREVENCIJOS SRITYJE</b>	
3.	<p>3.1. Direkcijos interneto svetainėje buvo patalpinta ir atnaujinta informacija apie atsakingą asmenį už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą įstaigoje, kur gali kreiptis asmuo susidūręs su korupcija, korupcijos prevencijos priemonių planus, jų įgyvendinimo ataskaitas, interesų konfliktų prevenciją, antikorupcinės aplinkos kūrimą (dovanų politiką, lobistinę veiklą). Naujame lobistinės veiklos poskyryje pavišintas įstaigos direktoriaus 2024-03-18 d. įsakymu Nr. V1-28 (1.4) patvirtintas Asmens, kurio atžvilgiu vykdyta lobistinė veikla, deklaravimo Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių valstybinio gamtinio rezervato direkcijoje tvarkos aprašas, Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos gairės dėl lobistinės veiklos ir įtakos teisėkūrai. Taip pat įstaigos internetiniame tinklalapyje atnaujinta ir (ar) papildyta kita informacija susijusi su korupcijos prevencija.</p>
	<p>3.2. 2024 m. Direkcijos darbuotojai dalyvavo mokymuose korupcijos prevencijos srityje: Specialiųjų tyrimų tarnybos mokymai „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas“, Skaidrumo akademijos nuotoliniame renginyje Antikorupcijos standartas ISO 37001. „Kas tai ir kaip jis veikia praktikoje?“, Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros nuotoliniuose mokymuose tema „Pranešėjų apsauga Lietuvoje: įstatymo taikymo praktiniai aspektai“, 2024-04-16 mokymuose Lietuvos Respublikos specialiuųjų tyrimų tarnybos korupcijos prevencijos veiksmų plano rengimas.</p>
	<p>3.3. 2024 m. gruodžio 1 d.–gruodžio 14 d. laikotarpiu buvo atliktas Direkcijoje valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal sutartis tolerancijos korupcijai tyrimas. Su atliktu tyrimu galima susipažinti Direkcijos interneto tinklalapyje.</p>
<b>IV UŽDAVINYS UŽTIKRINTI DOVANŲ POLITIKOS ĮGYVENDINIMĄ</b>	
4.	<p>4.1. 2024 metais kontroliuota kaip buvo vykdomos dovanų politikos nuostatos įstaigoje ar tinkamai laikomasi dovanų priėmimo, apskaitos, kitų dovanų politikoje nustatytų reikalavimų. Pažeidimų ar kitokių netinkamo laikymosi atvejų nenustatyta. Įstaigos internetiniame tinklalapyje pavišintos Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos Rekomendacinės gairės dėl dovanų ir paslaugų priėmimo apribojimų, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Rekomendacijos dėl darbuotojų elgesio ir veiksmų, kai jiems siūlomas ar duodamas kyšis, Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos mokomoji vaizdo medžiaga.</p>
	<p>4.2. Buvo peržiūrėti su dovanų politikos įgyvendinimu susijusius vidaus dokumentai, įstaigos direktoriaus 2024 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. V1- 25 (1.4.) patvirtinta nauja dovanų politika, kuri viešinama įstaigos internetiniame tinklalapyje.</p>